SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Secretária – Lusmar Souza da Cunha Vieira
Avenida Presidente Getulio Vargas, 76, Centro, Iúna/ES, CEP: 29390-000
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545-4750| www.iuna.es.gov.br |assistencia@iuna.es.gov.br

Página 1 de 2

PORTARIA N.º 328/2025

“DESIGNA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO DO

BOLSISTA - PROFESSOR MUNICIPAL COORDENADOR DO PAES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IÚNA ”

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e,

RESOLVE:

 Art. 1º. Instituir, a partir de presente data, a Comissão Responsável pelo Processo

Seletivo do Bolsista – Professor Coordenador do PAES, Edital n° 04/2025 da

Secretaria Municipal de Educação de Iúna composta pelos servidores abaixo

relacionados sob a presidência do primeiro, com a finalidade de acompanhar todas as

etapas do processo bem como executar outras atividades correlatas.

PRESIDENTE DA COMISSÃO

 Fabiano Soares Affonso – Superintendente Regional de Educação de Guaçuí

MEMBROS

 Aristhotelis Tadeu Tiradentes – Assessor do Regime de Colaboração – SRE
Guaçuí;

 Giseli de Souza Freitas – Técnica do PAES – SRE Guaçuí;

 Patrícia Pastori – Técnica do PAES – SRE Guaçuí;

 Breno Vinicius da Silva Oliveira – Secretário Municipal de Educação do
município de Iúna;

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na sua data de publicação.

https://maps.app.goo.gl/ao2jXJ5yB7d5sadb6

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Secretária – Lusmar Souza da Cunha Vieira
Avenida Presidente Getulio Vargas, 76, Centro, Iúna/ES, CEP: 29390-000
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545-4750| www.iuna.es.gov.br |assistencia@iuna.es.gov.br

Página 2 de 2

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos vinte e nove dias do mês de julho do ano
de dois mil e vinte e cinco (29/07/2025).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da
Prefeitura Municipal de Iúna - ES,
às 18:00 horas do dia 29/07/2025.

RAPHAEL JOSÉ VIEIRA DE AMORIM
Secretário de Gabinete e Comunicação

https://maps.app.goo.gl/ao2jXJ5yB7d5sadb6

		2025-07-29T16:24:36-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2025-07-29T16:24:48-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2025-07-29T16:24:54-0300
	RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM:18119771702